UBND TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Số:   /TB-CĐBT

Bình Thuận, ngày       tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh lớp học cuối tuần ngành Điều dưỡng và ngành Y sĩ đa khoa

Hệ chính quy, năm 2024

Trường Cao đẳng Bình Thuận thông báo tuyển sinh lớp học cuối tuần ngành

Điều Dưỡng và ngành Y sĩ đa khoa, hệ chính quy - Năm 2024, cụ thể như sau:

1. Ngành, nghề tuyển sinh

Ngành/nghề Trình độ Mã số
Chỉ

tiêu

Học phí/

học kỳ
Ghi chú

Điều dưỡng Cao đẳng 6720301 30 4.000.000đ HSSV được giảm 70%

học phí trong toàn

khóa học Y sĩ đa khoa Trung cấp 5720101 30 3.500.000đ

2. Đối tượng và ngưỡng đầu vào

Thí sinh đã tốt nghiệp THPT và có điểm trung bình cả năm học lớp

12 từ 5,0 trở lên. Trường hợp số lượng thí sinh đăng ký vượt chỉ tiêu, Nhà

trường ưu tiên xét tuyển thí sinh có điểm trung bình cả năm học lớp 12 cao hơn.

3. Thời gian và địa điểm đào tạo

- Thời gian đào tạo: 02 năm (trình độ trung cấp), 03 năm (trình độ cao đẳng).

- Phương thức học: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến, vào buổi tối thứ Sáu

và ngày thứ Bảy, Chủ nhật hàng tuần.

- Địa điểm đào tạo: Cơ sở 3, Trường Cao đẳng Bình Thuận, số 274 Nguyễn

Hội, Xuân An, TP.Phan Thiết, Bình Thuận.

4. Hồ sơ và lệ phí xét tuyển

- Phiếu đăng ký xét tuyển theo mẫu quy định: Phụ lục I hoặc in mẫu phiếu

tại https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/index.php/bieu-mau.

- Bản sao có chứng thực Bằng tốt nghiệp THPT;

- Bản sao có chứng thực Sổ học bạ THPT;

- Bản sao có chứng thực Căn cước công dân;

- Lệ phí xét tuyển: 30.000đ/hồ sơ.

Lưu ý: Thí sinh đã nộp hồ sơ trước đây, cần liên hệ Bộ phận tuyển sinh của

Trường để xác nhận nguyện vọng đăng ký, kiểm tra các giấy tờ, lệ phí nộp đủ theo

quy định.

2

5. Thời gian đăng ký xét tuyển: từ ngày thông báo đến khi thí sinh đăng

ký đủ số số lượng mở lớp.

6. Thời gian trúng tuyển, nhập học

- Thông báo trúng tuyển (dự kiến): tháng 07/2024.

- Ngày đi học (dự kiến): tháng 08/2024.

- Thủ tục nhập học: xem Phụ lục II đính kèm.

Lưu ý: Thời gian thông báo trúng tuyển, thời gian đi học có thể điều chỉnh

phù hợp với thời điểm thí sinh đăng ký đủ số lượng mở lớp.

7. Địa chỉ liên hệ: Bộ phận tuyển sinh - Phòng Đào tạo

Cơ sở 1, Trường Cao đẳng Bình Thuận - số 05 - đường Tôn Thất Bách -

phường Phú Tài- thành phố Phan Thiết (gần bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Thuận).

Website: https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/

Fanpage: Tuyển sinh – Trường Cao đẳng Bình Thuận.

Link zalo tuyển sinh lớp Điều dưỡng: https://zalo.me/g/inzhmm766

Link zalo tuyển sinh lớp Y sĩ đa khoa: https://zalo.me/g/rhemvg923

Điện thoại: 0252 3828 150 hoặc 0911 266 252./.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Thành viên HĐTS;

- Ban Thư ký HĐTS;

- Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT (LP).

        KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

                  PHÓ CHỦ TỊCH

              PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                 Trương Văn Chính

https://zalo.me/g/inzhmm766
https://zalo.me/g/rhemvg923

3

Phụ lục I

PHIẾU ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN

(Kèm theo Thông báo số …/ ............... ngày…/…./….)

Phụ lục II

HƯỚNG DẪN NHẬP HỌC

(Kèm theo Thông  báo số …/ .............. ngày…/…./….)

Căn cứ thời gian nhập học trong thông báo trúng tuyển, thí sinh hoặc người

thân đến Cơ sở 1, 05 Tôn Thất Bách, Phan Thiết, Bình Thuận (giờ hành chính)

nộp giấy tờ và học phí, bảo hiểm như sau:

1. Hồ sơ nhập học: Gồm vỏ bì hồ sơ đựng các giấy tờ dưới đây:

- 01 Bản sao có chứng thực Giấy khai sinh;

- 01 Bản sao có chứng thực Bằng tốt nghiệp THPT;

- 01 Bản gốc Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ sở y tế cấp (cơ sở có đủ điều

kiện chứng nhận sức khỏe quy định của ngành y tế).

- Kèm các bản gốc các giấy tờ để đối chiếu (được trả lại cho thí sinh ngay

sau khi đối chiếu): (1) Giấy khai sinh; (2) Bằng tốt nghiệp THPT, (3) Sổ học bạ

THPT, (4) CCCD.

2. Học phí và bảo hiểm

2.1. Học phí: 4.000.000đ/học kỳ

2.2. Bảo hiểm: 644.430 đồng, gồm:

- Bảo hiểm y tế (09 tháng): 488.430 đồng/người;

- Bảo hiểm toàn diện: 156.000 đồng/người.

* Lưu ý khi thí sinh trúng tuyển đến trường làm thủ tục nhập học:

- Để làm thủ tục giảm 70% học phí, thí sinh trúng tuyển cần nộp thêm các

giấy tờ: + 01 Giấy xác nhận thông tin về nơi cư trú (Mẫu CT07 ban hành theo TT

56/2021/TT-BCA) + 01 Bản sao có chứng thực Giấy khai sinh.

- HSSV đã có thẻ bảo hiểm y tế còn thời hạn hiệu lực hoặc có sổ cận nghèo,

sổ hộ nghèo cần photo thẻ bảo hiểm y tế (không cần chứng thực) mang theo khi làm

thủ tục nhập học.

- Thông tin tài khoản Trường Cao đẳng Bình Thuận: Ngân hàng Công

thương (Vietinbank - 117000091836) - Người nộp nếu có nhu cầu chuyển khoản,

ghi rõ thông tin của SV: (1) Họ và tên; (2) Ngày tháng năm sinh; (3) nhập học K24

(4) Ngành học viết tắt; (5) Số ĐTDĐ.

Ví dụ: NguyenVanA 010190 nhap hoc K24 DD 0912345678

(Thông tin liên hệ Phòng Tài vụ, cơ sở 1 - 0933535846 (Cô Thuận)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T11:03:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Trương Văn Chính<chinhtv@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T13:56:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T13:56:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T13:56:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!